
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГ АРИФ ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

« м э к т э п т е н  ты ш  э ш л э р
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

"ЯЛ" 2021 г. г. Казань

Об итогах IX республиканского 
конкурса экологической социальной 
рекламы «Город под защитой детства»

БОЕРЫК

№ Л * -'

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО 
«Республиканский центр внешкольной работы» на 2020-2021 учебный год с 
11 октября 2020 года по 15 марта 2021 года был проведен IX республиканский 
конкурс социальной экологической рекламы «Город под защитой детства» на базе 
МБУДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района Республики 
Татарстан (далее -  Конкурс).

На конкурс было прислано 446 работ из 24 муниципальных районов 
(Алексеевскою, Алькееевского, Альметьевского, Актанышского, Буинского, 
Бугульминского, Высокогорского, Дрожжановского, Елабужского, Заинского, 
Зеленодольского, Кайбицкого, Камско-Устьинского, Лаишевского, Мамадышского, 
Менделеевского, Муслюмовского, Нижнекамского, Нурлатского, Спасского, 
Тукаевского, Тетюшского, Чистопольского, Ютазинского), городов Казани, 
Набережные Челны.

На основании представленного решения жюри п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемое решение жюри.
2. Наградить победителей -  дипломами за 1,2,3 место по номинациям и 

возрастным категориям и Грамот «За творческий подход» ГБУ ДО 
«Республиканский центр внешкольной работы»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 
отделом И.Р.Насибуллова.

И.о.директора Г.М.Шакуров



УТВЕРЖДЕН 
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
ОТ ЛЮЪМЛ*

Список победителей и призеров IX республиканского конкурса 
экологической социальной рекламы «Город под защитой детства»

Номинация «Фото-плакат»

Младшая возрастная группа 7 - 10 лет

Диплом 1 степени -  Исхакова Айсылу, МБУ «Центр внешкольной работы» 
Муслюмовского муниципального района, педагог Шаймарданова Эльза Даниловна; 
Диплом 2 степени -  Гайнутдинова Альфия, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1» Менделеевского муниципального района, педагог Гайнутдинова 
Зульфия Зуфаровна;
Диплом 3 степени -  Нафиков Ислам, МБУ «Центр внешкольной работы» 
Муслюмовского муниципального района, педагог Нафикова Лилия Расиховна; 
Диплом 3 степени -  Халметов Амир, МБОУ Средняя школа № 10», МБУДО 
«Детский эколого- биологичекий центр» Елабужского муниципального района, 
педагог Халметова Татьяна Николаевна.

Средняя возрастная группа 11-14 лет

Диплом 1 степени -  Костин Сергей, МБОУ «Теньковская средняя 
общеобразовательная школа» Камско-Устьинского муниципального района, педагог 
Зиновьева Людмила Михайловна;
Диплом 2 степени -  Зигангиров Нияз, МБУДО «Дом детского творчества» 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район РТ», педагог 
Кушилкова Ирина Евгеньевна;
Диплом 2 степени -  Сулейманова Самина, МБОУ «Лицей-интернат г.Буинска РТ», 
педагог Кириллова Валентина Викторовна;
Диплом 3 степени -  Червяков Алексей, МБОУ «Шильнебашская средняя 
общеобразовательная школа с УИАЯ» Тукаевского муниципального района, педагог 
Червякова Екатерина Евгеньевна;
Диплом 3 степени -  Школьная телекомпания ЧудетсТВо» МБОУ «Лицей 
им.В.В.Карпова «Зеленодольского муниципального района, педагог Ногманова 
Диляра Мушаррафовна.

Старшая возрастная группа 15-18 лет

Диплом 1 степени - Дятлов Артемий, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№3», МБУДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района, 
педагог Юрченко Светлана Владимировна;



Диплом 2 степени -  Кочергина Илиза, МБОУ «Танаевская средняя школа», МБУ 
ДО «Детский центр внешкольной работы», Елабужского муниципального района, 
педагог Макарова Анастасия Сергеевна;
Диплом 3 степени - Сабирова Алина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 24 с УИОП» города Набережные Челны, педагог Хузина Райхана Хадиулловна.

Номинация «Экологический видеоролик»

Младшая возрастная 7-10 лет

Диплом 1 степени -  Пестова Арина, МБУ ДО «Станция детского юношеского 
творчества и экскурсий» Нижнекамского муниципального района, педагог 
Сейфуллаева Венера Баходировна;
Диплом 2 степени -  Петров Максим, МБДОУ «Детский сад «Солнышко» г.Буинска 
РТ», педагог Собина Марина Александровна;
Диплом 2 степени -  Мулявина Полина, МБУДО «Центр детско-юношеского 
творчества» г.Альметьевск, педагоги Исламова Ольга Геннадьевна и Хамидова 
Лариса Владимировна;
Диплом 2 степени -  Закиева Венера, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Ютазинского муниципального района РТ, педагог Гарайшина Айгуль Салаватовна; 
Диплом 3 степени -  Объединение «Агитбригада Грин», МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы г.Буинска РТ», педагог Карпухина Милеуша Сагитовна;
Диплом 3 степени -  Халметов Амир, МБУ ДО «Детский эколого-биологический 
центр» Елабужского муниципального района РТ, педагог Халметова Татьяна 
Николаевна;
Диплом 3 степени -  Хасанова Ясмина, МБДОУ «Детский сад «Солнышко» 
г.Буинска РТ», педагоги Ахметзянова Алия Азатовна и Гришина Ольга Николаевна.

Средняя возрастная группа 11-14 лет

Диплом 1 степени -  Объединение «Умка», МБУДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района РТ, педагог Сафаргалиева Зульфия 
Абдулкадировна;
Диплом 2 степени -  Хабибуллин Руслан, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Центр детского творчества» № 16 «Огниво», педагог Зиннатуллина Айгуль 
Ильгизовна;
Диплом 2 степени -  Архипова Миланья, МБОУ «Бюргановская средняя
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района РТ», педагог
Архипова Алёна Николаевна;
Диплом 2 степени -  Команда «Экологические таланты», ГБОУ
«Набережночелнинская школа № 75 для детей с ОВЗ», педагог Шумнова Мария 
Ивановна;
Диплом 3 степени — Коллектив «Шарм», МБОУ «Костенеевская средняя
общеобразовательная школа», МБУ ДО «Детский центр внешкольной работы»



Елабужского муниципального района РТ, педагоги Джур Марина Анатольевна и 
Черепкова Наталья Владимировна;
Диплом 3 степени - Экоактив «Эколайф», МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 58» города Набережные Челны, педагог Билалова Лейсан Рамилевна; 
Диплом 3 степени -  Калашникова Полина, «МБОУ «Лицей № 177» Ново- 
Савиновского района г.Казани, педагоги Урманчеева Л. М. и Кузнецова М. Г.

Старшая возрастная группа 15-18 лет

Диплом 1 степени -  Гильмеева Алия, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 58» города Набережные Челны, педагог Билалова Лейсан Рамилевна;
Диплом 2 степени -  Турова Дарья, МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 
56» МАУ ДО города Набережные Челны «Детский эколого-биологический центр № 
14», педагог Печникова Надежда Васильевна;
Диплом 2 степени -  Худайберганова Мехруза, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1» г.Бугульма РТ, педагог Данилова Римма 
Витальевна;
Диплом 3 степени -  Цынор Камилла, МБОУ «Шапшинская средняя 
общеобразовательная школа Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан», педагоги Зинина Алина Анатольевна, Шакирова Гузель Хайдаровна, 
Сагдиева Милеуша Рафаиловна;
Диплом 3 степени -  Абдуллина Альсина, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Менделеевского муниципального района РТ, педагог Тимерханова Василя 
Амировна;
Диплом 3 степени -  Киреева Александра, МБОУ «Затонская школа имени 
В.ПМуравьева» Камско-Устьинского муниципального района, педагог Киреева 
Ольга Леонидовна;
Диплом 3 степени -  Миронов Алексанлр, Евграфов Сергей, МБОУ «Никольская 
СОШ» Лаишевского муниципального района, педагог Самигуллина Е.А.

Мультфильм

Диплом 1 степени -  Ахметзянова Лейла, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 41» города Набережные Челны, педагог Сафина Гулынат Рифкатовна; 
Диплом 2 степени -  Горин Эрик, МБУДО «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района РТ, педагог Залужьева Наталья Васильевна;
Диплом 2 степени -  Лисина Ксения и Рахматуллина Амиля, МБУДО «Центр 
детского творчества» Нурлатского муниципального района, педагог Яковлева Елена 
Леонидовна;
Диплом 3 степени -  Творческая студия «Умелые ручки», МБУДО «Центр 
внешкольной работы» Московского района города Казани, педагог Тюрина Татьяна 
Вениаминовна;
Диплом 3 степени — Галиуллин Камиль, МБУДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района РТ, педагог Залужьева Наталья Васильевна;



Диплом 3 степени -  Карандаев Данил, МБОУ «Гимназия №4» Елабужского 
муниципального района РТ, педагог Мирзанурова Диляра Мухаметдиновна.

Номинация «Экологическое эссе»

Младшая возрастная группа 7-10 лет

Диплом 1 степени -  Шошева Дарья, МБОУ «Алан-Бексерская ООШ» 
Высоко горского муниципального района, педагог Шошева Г.В.
Диплом 2 степени -  Саттаров Амир, Плешкова Диана, МБУДО «Дом детского 
творчества» Заинского муниципального района РТ, педагог Сафаргалиева Зульфия 
Абдул кадировна;
Диплом 2 степени -  Плешкова Диана, МБУДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района РТ, педагог Петрова Лариса Анатольевна;
Диплом 3 степени -  Вазетдинов Артур, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 31 с УИОП», МАУ ДО города Набережные Челны «Детско-юношеский 
центр № 14», педагог Арутюнян Светлана Пашаевна;
Диплом 3 степени -  Мугинов Салим, МБОУ «Ютазинская СОШ» Ютазинского 
муниципального района, педагог Шамсиева Альбина Фатыховна;
Диплом 3 степени -  Ахатова Анжелика, МБОУ «Камскоустьинская средняя 
общеобразовательная школа», педагог Малафеева Юлия Васильевна;
Диплом 3 степени -  Аббасзаде Руфат, МБОУ «Лаишевская средняя 
общеобразовательная школа №2» имени Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова, 
педагог Журавлева В.В.

Средняя возрастная группа 11-14 лет

Диплом 1 степени -  Гаврилова Диана, МБОУ «Среднекамышлинская средняя 
общеобразовательная школа», МБУ ДО «Центр детского творчества» Нурлатского 
муниципального района РТ, педагог Захарова Вера Кирилловна;
Диплом 2 степени -  Лагунова Анастасия Владимировна, МАОУ «ЛИТ № 36», МАУ 
ДО города Набережные Челны, «Городской дворец творчества детей и молодежи № 
1», педагог Грошева Елена Леонидовна;
Диплом 2 степени -  Забирова Камила, МБОУ «СОШ им. Р.З. Сагдиева» Буинского 
муниципального района, педагог Ягудина Гульнара Завдятовна;
Диплом 3 степени -  Федосеева Дарья, МБОУ «Новоусинская ООШ» 
Муслюмовского муниципального района, педагог Николаева Зоя Прохоровна; 
Диплом 3 степени -  Шамеева Эвелина, МБОУ «Школа № 32» Кировского района 
города Казани, педагог Ахмаева Наталия Викторовна;
Диплом 3 степени -  Хидиятуллина Азалия, МБОУ «Алан-Бексерская ООШ» 
Высоко горского муниципального района, педагог Хидиятуллина Елена Николаевна.



Диплом 1 степени — Бикташева Сабина, МБУДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района, педагог Курилова Валентина Егоровна;
Диплом 2 степени -  Кузьмина Ярослава, МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 56», МАУ ДО города Набережные Челны «Детский эколого-биологический 
центр № 14», педагог Печникова Надежда Васильевна;
Диплом 2 степени -  Тимофеева Софья, МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 56», МАУ ДО города Набережные Челны «Детский эколого-биологический 
центр № 14», педагог Печникова Надежда Васильевна
Диплом 3 степени — Мадышева Алина, МБОУ «Шапшинская СОШ 
«Высокогорского муниципального района, педагоги Зинина А.А., Шакирова Г.Х.; 
Диплом 3 степени -  Корнилова Анастасия, МБУ ДО «Центр внешкольной работы 
«Экология, Культура, образование» Кайбицкого муниципального района, педагог 
Петрова Надежда Анатольевна;
Диплом 3 степени -  Адгамова Эльвина, МБОУ «Таканышская СОШ», МБУ ДОД 
«Дом детства и юношества» Мамадышского муниципального района РТ, педагог 
Магсумова Миляуша Камилевна.

Эссе на татарском языке

Диплом 1 степени -  Мартемьянова Юлия, МБОУ «Сарсаз-Багряжская ООШ» 
Заинского муниципального района, педагог Чернова Ирина Григорьевна;
Диплом 2 степени -  Ахметянов Айназ, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Детско-юношеский центр № 14», педагог Ахметянова Эндже Галимзяновна; 
Диплом 3 степени -  Гайсин Дамир, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Ютазинского муниципального района, педагог Садрутдинова Г.А.

Номинация «Компьютерный рисунок»

Младшая возрастная группа 7-10 лет:

Диплом 1 степени -  Фукина Юлия, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 
25» города Набережные Челны, педагог Захарова Светлана Васильевна;
Диплом 2 степени -  Думчев Вадим, МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи 
имени И.Х.Садыкова», МБОУ«Средняя общеобразовательная школа №6» 
г.Нижнекамска РТ, педагог Сычева Лариса Николаевна;
Диплом 2 степени -  Усова Ярослава, МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 55» города Набережные Челны, педагог Гунько Марина Владимировна;
Диплом 3 степени -  Насыртдинова Ильсия, МБДОУ «Детский сад «Теремок» 
г.Буинска РТ», педагог Латыпова Айсылу Фоатовна;
Диплом 3 степени -  Карамова Ралина и Созонтова Валерия, МБОУ ДО «Детский 
технопарк «Кванториум -  Дом пионеров» г.Альметьевск, педагог Ермолаева 
Надежда Ивановна.



Диплом 1 степени -  Сергин Глеб, МБОУ «Новотроицкая средняя 
общеобразовательная школа», МБУДО «Центр внешкольной работы» Тукаевского 
муниципального района, педагог Катушенок Наталья Анатольевна;
Диплом 2 степени -  Лызлова Мария, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» Менделеевского муниципального района, педагог Шилова Алина Васильевна; 
Диплом 2 степени -  Гизатуллин Тимур, МБУ ДО «Центр детско-юношеского 
творчества» г.Альметьевск, педагог Степанян Давид Ваганович;
Диплом 2 степени -  Столярова Виктория, МБОУ ДО Дворец школьников 
Бугульминского муниципального района, педагог Васильева Ирина Анатольевна; 
Диплом 3 степени -  Любченко Ирина, МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 40 с УИОП» города Набережные Челны, педагог Никифорова Алёна 
Николаевна;
Диплом 3 степени - Гиниятуллина Ясмина, МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 17», МБУДО «Центр детско-юношеского творчества» г.Альметьевск, 
педагог Боброва Оксана Викторовна;
Диплом 3 степени -  Абянов Камиль, МБОУ «Гимназия № 5 г.Буинска РТ», педагог 
Абянова Алсу Халимулловна.

Старшая возрастная группа 15-18 лет

Диплом 1 степени -  Хакимова Сабина, МБУДО Центр детского творчества 
«Радуга» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Сайфутдинова 
Светлана Юрьевна;
Диплом 2 степени -  Бакатина Екатерина, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3», МБУДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района, 
педагог Юрченко Светлана Владимировна;
Диплом 2 степени -  Курсенко Анастасия, МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 55» города Набережные Челны, педагог Казакова Елена Александровна; 
Диплом 3 степени -  Гоменюк Анастасия, МБОУ «Средняя школа № 58» города 
Набережные Челны, педагог Сабирова Раиса Аглямовна;
Диплом 3 степени -  Ситникова Раиля, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1», МБОУ «Дом детского творчества» Заинского муниципального района, 
педагог Назмиева Альфия Шарафутдинова;
Диплом 3 степени -  Хасанов Тахир, МБОУ «Сокуровская средняя 
общеобразовательная школа им. Г.Р. Державина» Лаишевского муниципального 
района, педагог Прокопенко А.В.

Номинация «Поделки из бросового материала»

Младшая возрастная группа 7-10 лет:

Диплом 1 степени -  Кощанова Мария, Федорова Мирослава, Григорьева Ксения, 
АНО 0 0  «Прогимназия № 14» г.Бугульма, педагог Мельникова Юлия Николаевна;



Диплом 2 степени -  Сахаева Аида, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 
3» , МБОУ ДОД «Дом детства и юношества» Мамадышского муниципального 
района, педагог Нуриева Резеда Ривалевна;
Диплом 2 степени -  Галеев Динар, МБУ ДО «Центр детского творчества», МБОУ 
«Биляр-Озерская СОШ Нурлатского муниципального района РТ», педагог Галеева 
Тагзима Талгатовна;
Диплом 2 степени - Маклаков Николай, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 12» города Набережные Челны, педагог Лагодич Татьяна Васильевна; 
Диплом 3 степени -  Студия «Живопись» МБОУ ДО «Дворец школьников» 
г.Бугульма, педагог Кизим Александр Петрович;
Диплом 3 степени -  Савельев Николай, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района, педагог 
Галлямова Гульнара Ягфаровна;
Диплом 3 степени -  Спиридонова Алиса, МБОУ «Средняя школа № 3» Елабужского 
муниципального района РТ, педагог Певцаева Альбина Галинуровна.

Грамота «За творческий подход»:

Акинова Ульяна, МБОУ «Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 1», 
МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевскою муниципального района, 
педагог Гатина Светлана Вячеславовна;
Азанчеев Артем, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Камско-Устинского 
муниципального района РТ, педагог Сороковникова Галина Алексеевна;
Алексашин Матвей, МБОУ «Рудницкая средняя общеобразовательная школа» 
Камско-Устинского муниципального района, педагог Хусайнова Венера Рустамовна; 
Бодрягина Ксения, МБОУ ДО «Станция юных техников» г.Альметьевск, педагог 
Пашутина Ирина Кузьминична;
Вагизов Марат, МБОУ ДО «Станция юных техников» г. Альметьевск, педагог 
Кочемасова Наталья Владимировна;
Галиева Диляра, Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Мамадышская школа-интернат для детей с ОВЗ», педагог Максимова Елена 
Владимировна;
Гимадиева Марина, МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского 
муниципального района, педагог Синагулова Регина Рафаиловна;
Карпов Роман, филиал МБОУ «Бюргановская средняя общеобразовательная школа 
Буинского муниципального района, педагог Федорова Галина Владимировна; 
Крупчатникова Елизавета, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района города Казани, педагог Крупчатникова Лариса 
Викторовна;
Ломовцева Мирослава, МБОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум -  Дом 
пионеров» г.Альметьевск, педагог Лихацкая Светлана Владимировна;
Минсафина Руфина, МБОУ «Иске Рязапская средняя общеобразовательная школа» 
Спасского муниципального района, педагог Вильданова Роза Якубовна;



Терешев Арсений, МБОУДО «Дом детства и юношества» Мамадышского 
муниципального района, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» 
г.Мамадыш, педагог Нуриева Резеда Ривалевна;
Хадиева Алина, МБОУ Гимназия № 2» Елабужского муниципального района РТ, 
педагог Данилова Сагида Фалахутдиновна.

Средняя возрастная группа 11-14 лет

Диплом 1 степени -  Фахрутдинова Амелия, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Ютазинского муниципального района, педагог Доронина Ольга Николаевна;
Диплом 2 степени -  Юнусов Фаиль, МБОУ «Гимназия № 5 г.Буинска РТ», педагог 
Степанова Марина Васильевна;
Диплом 2 степени -  Фархутдинова Диана, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 4», г.Бугульма, педагог Анисахарова Лилия Сергеевна;
Диплом 3 степени -  Топоркина Милана, МБОУ «Чувашско-Кищаковская средняя 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района РТ, педагог 
Бахтинова Антонина Петровна;
Диплом 3 степени -  Червяков Алексей, МБОУ «Шильнебашская средняя 
общеобразовательная школа с УИОП» Тукаевского муниципального района, педагог 
Червякова Екатерина Евгеньевна;
Диплом 3 степени -  Зайнуллина Эвелина, МБУДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района РТ, педагог Фирсова Ольга Юрьевна;
Диплом 3 степени -  Хусайнова Виктория, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Детская художественная школа № 2», педагог Назарова Светлана Геннадьевна.

Грамота « За творческий подход»:

Аникина Юлия, МБУ ДО «Детский центр внешкольной работы» Елабужского 
муниципального района РТ, педагог Кучина Татьяна Леонидовна;
Минзянов Раниф, МБОУ «Чепчуговская СОШ» Высокогорского муниципального 
района РТ, педагог Гильфанова А.Ш.;
Майорова Анастасия, МБУДО «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района РТ, педагог Шабакова Марина Владимировна;
Мавлиев Данил, МБОУ «Муслюмовская средняя общеобразовательная школа 
им.Г.Тукая», педагог Мавлиева Гульшан Факиловна;
Петухов Илья, МБОУ «Берлибашская ООШ», МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы «ЭКО» Кайбицкого муниципального района, педагог Рахматуллина Эльмира 
Рашитовна;
Садыков Айнур, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»;
Бугульминского муниципального района, педагог Азимова Ранохон Сотиболдиевна; 
Хафизова Зухра, МБОУ «Иске Рязапская средняя общеобразовательная школа» 
Спасского муниципального района, педагог Вильданова Роза Якубовна;



Диплом 1 степени -  Пчелова Ангелина, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района города Казани, педагог Пчелова Елена Сергеевна; 
Диплом 2 степени -  Антонова Ирина, МБОУ «Гимназия №7» Бугульминского 
муниципального район, педагог Фролова Ольга Петровна;
Диплом 2 степени -  Гараева Инзиля, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Ютазинского муниципального района, педагог Гареева Гульназ Эльфатовна;
Диплом 3 степени -  Ахмадиева Алия, МБОУ «Татарская гимназия № 15» 
Кировского района города Казани, педагог Ахмаева Наталия Викторовна;
Диплом 3 степени -  Васин Ярослав, МБОУ «Киятская школа Буинского 
муниципального района», педагог Васина Галина Анатольевна;

Грамота « За творческий подход»:

Мусина Альмира, МБОУ «Лицей №2» г.Буинска РТ, педагог Валиахметова Алсу 
Касимовна;
Синагулова Малика, МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского 
муниципального района, педагог Синагулова Регига Рафаиловна.

Номинация «Робототехника»

Диплом 1 степени -  Надыршин Родион, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №5», МБОУДО «Центр детского технического творчества» Бугульминского 
района, педагог Осипов Антон Александрович;
Диплом 2 степени -  Цветков Александр, Никифоров Никита, МБУДО « Дом 
детского творчества» Заинского муниципального района РТ, педагог Фадеева Олеся 
Леонидовна;
Диплом 2 степени -  Лосев Даниил, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 
6» города Набережные Челны, педагог Васинкина Юлия Владимировна;
Диплом 3 степени -  Мирзагабдуллин Булат и Гаянов Расим, МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодежи им И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района РТ, педагог Шакирова Зульфира Асхатовна.
Диплом 3 степени -  Команда учащихся МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 30» города Набережные Челны, педагог Виноградова Елена Ивановна.

Номинация «Социальная акция»

Младшая возрастная группа 7-10 лет

Диплом 1 степени -  объединение «Экология растений», МАУДО «Детский эколого­
биологический центр № 4», МАУО «СОШ №40» города Набережные Челны, педагог 
Якушева Наталья Ивановна;
Диплом 2 степени -  Агитбригада «Грин» МБУ ДО «Центр внешкольной работы 
города Буинска РТ», педагог Карпухина Милеуша Сагитовна;



Диплом 3 степени -  Болотова Виолетта, Шитенкова Анастасия, Туйчина Камилла, 
Забирова Ксения, АНО 0 0  «Прогимназия №14» г. Бугульма, педагог Мельникова 
Юлия Николаевна.

Средняя возрастная группа 11-14 лет

Диплом 1 степени -  Школьное лесничество «Булгар», МБОУ ДО «Дом детского 
творчества» Спасского муниципального района, педагог Ермишина Екатерина
Павловна;
Диплом 2 степени -  Александрова Дарья, «Основная общеобразовательная школа 
№ 6» Чистопольского муниципального района, педагог Чебанова Людмила 
Александровна;
Диплом 3 степени -  Экологический отряд «Росток», МБОУ «Чепчуговская СОШ» 
Высоко горского муниципального района РТ, педагог Каримова Альфия Анасовна.

.Старшая возрастная группа 15-18 лет

Диплом 1 степени -  Закирова Альфина, МБОУ «Чутеевская средняя 
общеобразовательная школа», МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, 
культура, образование» Кайбицкого муниципального района РТ, педагог 
Тимергалиева Татьяна Геннадьевна;
Диплом 2 степени -  Шаров Артем и Моргачева Ксения, МБУ ДО «Детский эколого­
биологический центр», г.Бугульма, педагог Саломатова Татьяна Михайловна; 
Диплом 3 степени -  Замалиева Алия, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4» Менделеевского муниципального района РТ, педагог Егорова Любовь 
Михайловна.


